Більшовицький уряд відмовився стати правонаступником попередників із фінансових
боргів, союзницьких зобов’язань, визнання прав іноземних громадян на власність у Росії,
водночас імперську спадщину з територіальних придбань і загарбань він усіма засобами
намагався зберегти. 2 (15) листопада 1917 р. більшовики офіційно декларували право народів
Росії на самовизначення [44, 14]. Однак власні дії з насадження радянської влади в
національних околицях Росії, зокрема й на багнетах Червоної армії, більшовицький центр
трактував як внутрішню російську справу, а не як зовнішню агресію, чи, принаймні,
зневажливе нехтування права на самовизначення.